

Fastlagssöndagen 250302

Samlande rubrik: Kärlekens väg.

Jesus talar om sin död

Joh 12:20-33 20 Bland dem som kommit upp till högtiden för att tillbe Gud fanns några greker. 21 De sökte upp Filippos, han som var från Betsaida i Galileen, och sade: »Herre, vi vill gärna se Jesus.« 22 Filippos gick och talade om det för Andreas, och Andreas och han gick och talade om det för Jesus. 23 Och Jesus svarade dem: »Stunden har kommit då Människosonen skall förhärligas. 24 Sannerligen, jag säger er: om vetekornet inte faller i jorden och dör förblir det ett ensamt korn. Men om det dör ger det rik skörd. 25 Den som älskar sitt liv förlorar det, men den som här i världen hatar sitt liv, han skall rädda det till ett evigt liv. 26 Om någon vill tjäna mig skall han följa mig, och där jag är kommer också min tjänare att vara. Om någon tjänar mig skall Fadern ära honom.

27 Nu är min själ fylld av oro. Skall jag be: Fader, rädda mig undan denna stund? **Nej, det är just för denna stund jag har kommit.** 28 Fader, förhärliga ditt namn.« Då hördes en röst från himlen: »Jag har förhärligat det och skall förhärliga det på nytt.« 29 Folket som stod där och hörde detta sade att det var åskan, men några sade att det var en ängel som hade talat till honom. 30 Jesus sade: »Det var inte för min skull som rösten hördes, utan för er skull. 31 Nu faller domen över denna världen, nu skall denna världens härskare fördrivas. 32 Och när jag blir upphöjd från jorden skall jag dra alla till mig.« 33 Detta sade han för att ange på vilket sätt han skulle dö.

Dagens reflektion, utgår från följande ord av Jesus, vi hörde dem nyss: 25 Den som älskar sitt liv förlorar det, men den som här i världen hatar sitt liv, han skall rädda det till ett evigt liv. 26 Om någon vill tjäna mig skall han följa mig, och där jag är kommer också min tjänare att vara. Om någon tjänar mig skall Fadern ära honom.

Hatar är ett laddat ord. Så vad är det du och jag hatar i våra liv? Sannolikt är det alla våra misstag, det som bibeln kallar synder. När du och

jag är villiga att överge våra bristfälliga liv och bli Jesu lärjungar, då gäller hans försoning ditt och mitt fortsatta liv. Ja, hans försoning gäller, trots att jag och du sannolikt gör nya misstag!

Dagens evangelietext berättar att Jesus var mycket orolig inför vad som väntade honom. Framför honom fanns smärtan när spikarna slogs genom händer och fötter. Framför honom fanns insikten att han långsamt skulle kvävas till döds. Korsfästelse är sannolikt än i dag det mest plågsamma sättet att avrätta en människa. Att hänga upp henne på ett kors.

Samtidigt var det här Jesu huvuduppgift: Att försona mina och dina misstag och öppna himlens port åt oss!

Aposteln Paulus skriver om hur Gud planerat din och min räddning från följderna av våra misstag. Det är ett uttryck för Guds nåd. Nåd är Guds gåva till dej och mej. En gåva du och jag inte på något sätt kan förtjäna.

*Kol 1 13 Han (alltså Gud) har räddat oss ur mörkrets välde och fört oss in i sin älskade sons rike, 14 och genom Sonen har vi friköpts och fått förlåtelse för våra synder. 15 Han (alltså Jesus) är den osynlige Gudens avbild, den förstfödde i hela skapelsen, 16 ty **i honom skapades allt i himlen och på jorden, synligt och osynligt, troner och herravälden, härskare och makter; allt är skapat genom honom och till honom. 17 Han finns före allting, och allting hålls samman i honom.***

Vill jag fortleva mitt liv med **oförlåtna synder som anklagar mig**, - eller - **vill jag få dem raderade** och leva som Jesu lärjunge?

Det är du och jag som väljer. Valet är ditt och mitt personliga val! Följande lovar Jesus i dagens evangelium:

26 Om någon vill tjäna mig skall han följa mig, och där jag är kommer också min tjänare att vara.

Nyckelorden "där jag är kommer också min tjänare att vara" innebär att du och jag, **för all framtid** – alltså i en ständigt pågående evighet som aldrig tar slut – kommer att leva i Jesu närhet.

Personligen vågar jag inte tänka på vad det innebär att i all evighet leva utanför Guds himmel.